Nomor 700.1.2.1/878-Insp tanggal  15 Maret 2024 perihal
TLHP. Inspektorat Provinsi Jawa Barat  terdapat Sisa Dana
Bantuan  Keuangan  Frfusi Janra Bara:t Tthun Anggaran 2023
yang   belum   disetor   ke   Rekening   Kas   Umum   Daerah
(RKUD)   FTovinsi  Jawa  Barat  sebear  Rp861.109.488,20
(Delapan  ratus  enam  puluh  satu juta  seratus  sembilan
ribu empat ratus delapan puluh delapan koma dua rupiah)
yang   terdiri   dari   selisih   Addendum   Kontrak   sebesar
Rpl67.977.000,00    (Seratus    enam    puluh    tujuh   juta
sembilan  ratus  tujuh  puluh  tujuh  ribu  rupiah),  denda
keterlambatan pelaksanaan pekebaan CV.  Caesar Utama
Karya  sebesar  Rp69.843.623,00  (Enam  puluh  sembilan
juta delapan ratus empat puluh tiga ribu enam ratus dua
puluh  tiga  rupiah)   dan  kelebihan  pembayaran  kepada
CV. Caesar Utama Karya sesesar Rp623.288.856,20 (Enam
ratus  dua  puluh  tiga  juta  dua  ratus  delapan  puluh
delapan  ribu  delapan  ratus lima  puluh  enam  koma  dua
rupiah);

b.  bahwa  berdasarkan  Berita  Acara  Rekonsiliasi  Sisa  Dana
Kegiatan     Bantuan     Keuangan     Pemerintah     Provinsi
Jawa   Barat   Tahun   2023   antara   Badan   Pengengelola
Keuangan  dan  Aset  Daerah  Provinsi  Jawa  Barat  dengan

[...]

di    dalamnya    terdapat         sisa    Addendum    Kontrak
Pembangunan   Alun-alun   Pataraksa   Tahap   11   sebesar
Rpl67.977.000,00    (Seratus    enam    puluh    tujuh   juta
sembflan   ratus   tujuh   puluh   tujuh   ribu   rupiah)   dan
pengembalian alas denda keterlambatan pekejaan sebesar
Rp78.862.571,00 (Tujuh puluh delapan juta delapan ratus

enam puluh dua ribu lima ratus tujuh puluh satu rupiah)
termasuk di dalamnya denda keterlambatan pelaksanaan
pekeljaan  pembangunan  Alun-alun  Pataraksa  Taliap  11
sebesar   Rp69.843.623,00   (Enam   puluh   sembilan  juta
delapan  ratus  empat  puluh  tiga  ribu  enam  ratus  dua
puluh tiga rupiah);

c. bahwa    berdasakan    Surat    Perintah    Pencairan    Dana
(SP2D)        Nomor        900 / 0010-LS-PENGEMBALIAN/ 202 3
tanggal 29 December 2023 telah dibayarhan Pengembalian
sisa dana kegiatan Bantuan Keuangan Phovinsi Jawa Barat
Tahun  Anggaran  2023  dan  denda keterlambatan  karena
penyelesalan    pekeljaan    tidak    tepat    waktu,    sebesar
Rp247.631.380,00  (Dua  ratus  empat  puluh  tujuh  juta
enam ratus tiga puluh satu ribu tiga ratus delapan puluh
rupiah) yang terdiri dari Bantuan Keuangan lthusus dari
Pemerintah    Daerah    Provinsi    Jawa    Barat        sebesar
Rpl68.736.500,00   (Seratus   enam   puluh   delapan  juta
tujuh ratus tiga puluh enam ribu lira ratus rupiah)    dan
Pendapatan  Denda  atas  Pelanggaran  Peraturan  Daerah
sebesar   Rp78.862.571,00   (Tujuh   puluh   delapan   juta
delapan  ratus  enam  puluh  dua  ribu  lima  ratus  tujuh
puluh satu rupiah);

d. bahwa     berdasarkan     Surat     Tanda     Setotan     (STS)
Dinas       Lingkungan       Hidup       Kabupaten       Cinebon
Nomor OO1/5.2.03/DLHD/2024 tanggal  13  Februari 2024
perihal  Pengembalian  ke  Kas  Daerah  atas  Hasil Temuan